
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2021 год № 15
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации,

изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований 
элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения, местного значения муниципального 

района), элементам планировочной структуры, изменение, 
аннулирование таких наименований, размещение информации в 

государственном адресном реестре», утвержденный постановлением от
16 апреля 2018 года № 29

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях упорядочения административных процедур и 
административных действий при предоставлении муниципальных услуг, 
администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское», постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, 
изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам 
улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения, местного значения муниципального района), элементам 
планировочной структуры, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном реестре», 
утвержденный постановлением от 16 апреля 2018 года № 29 (далее -  
административный регламент), изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).



3. Разместить настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на 
информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»

Si 2

Н.Е. Горюнов



Приложение
к Постановлению администрации 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 23 апреля 2021 года № 15

Изменения, вносимые в административный регламент

1. Дополнить административный регламент пунктом 2Л0Л следующего 
содержания:

«2Л0Л. При наступлении событий, являющихся основанием для 
предоставления муниципальной услуги, Исполнитель вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 
услуги для немедленного получения результата предоставления такой 
услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться 
основания для её предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 
направленные на формирование результата предоставления 
соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 
соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 
использованием портала государственных и муниципальных услуг и 
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 
упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются настоящим 
административным регламентом.».

з


